东、实际控制人未发生变化。

六、本次发行是否经中国证监会核准

《管理办法》第四十五条规定：“在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转

让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过200人的，中国证监会

豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办法

第三十九条的规定。”

根据股票发行方案、与新增投资者签订的认购协议等文件，本次股票发行前

股东人数为5人，本次股票发行新增股东数量为3人，本次股票发行后公司股东

人数为8人，累计不超过200人，符合《非上市公众公司监督管理办法》中豁免

申请核准股票发行的情形。

因此，本次公司股票发行属于中国证监会豁免核准情况，无需证监会核准。

七、本次发行《认购协议》中是否约定特殊条款

根据《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）——募集资金管理、认购协议

中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》的要求，挂牌公司应当在股票发行情况报

告书中完整披露股票发行认购协议中与认购方签订的业绩承诺及补偿、股份回

购、反稀释等特殊条款。

本次股票发行，公司未与发行对象在《股份认购合同》中，约定业绩承诺及

补偿、股份回购、反稀释等特殊条款。

八、本次发行募集资金使用管理

公司已按照全国股份转让系统于2016年8月8日发布的《挂牌公司股票发行

常见问答（三）——募集资金管理、认购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融

资》的规定建立募集资金存储、使用、监管和责任追究的内部控制制度，明确募

集资金使用的分级审批权限、决策程序、风险控制措施及信息披露要求。公司董

事会已经为本次发行批准设立募集资金专项账户，与主办券商、存放募集资金的

江苏浙宏科技股份有限公司   股票发行情况报告书

6

商业银行签订三方监管协议并向全国中小企业股份转让系统有限责任公司进行

了报备。该募集资金专项账户作为认购账户，不得存放非募集资金或用作其他用

途。

九、 公司相关主体和股票发行对象是否属于失信联合惩戒对象的意见

浙宏科技、浙宏科技的法定代表人、浙宏科技子公司、控股股东、实际控制

人、董事、监事、高级管理人员，以及本次股票发行对象均不属于失信被执行人、

失信联合惩戒对象，符合《关于对失信主体实施联合惩戒措施的监管问答》的规

定。

江苏浙宏科技股份有限公司   股票发行情况报告书

7

第二节 发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

（一）本次股票发行前，前十名股东持股情况：

序号 股东名称 股东性质 持股数（股） 持股比例
限售股份数

（股）

质押/冻结

股份数

1 刘克宽 自然人 32,136,000 53.56% 21,424,000 -

2 曾安全 自然人 10,620,000 17.70% 10,620,000 -

3 林乃现 自然人 5,952,000 9.92% 4,464,000

4 陈祥春 自然人 5,664,000 9.44% 4,248,000

5 陈正来 自然人 5,628,000 9.38% 4,221,000

合计  60,000,000 100.00% 44,977,000 -

（二）本次股票发行后，前十名股东持股情况：

序

号
股东名称

股东性

质
持股数（股）

持股

比例

限售股份数

（股）

质押/冻

结股份

数

1 刘克宽 自然人 32,136,000 51.01% 21,424,000

2 曾安全 自然人 10,620,000 16.86% 10,620,000

3 林乃现 自然人 5,952,000 9.45% 4,464,000

4 陈祥春 自然人 5,664,000 8.99% 4,248,000

5 陈正来 自然人 5,628,000 8.93% 4,221,000

6
杭州开明兽投资合伙

企业（有限公司）
法人 600,000 0.95%

7
杭州太和揽胜投资合

伙企业（有限公司）
法人 300,000 0.48%

8
杭州二郎神投资合伙

企业（有限公司）
法人 2,100,000 3.33%

合计  63,000,000 100.00% 44,977,000

二、本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

（一）本次股票发行前后股本结构情况

江苏浙宏科技股份有限公司   股票发行情况报告书

8

单位：股

股份性质

发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 10,712,000 17.85% 10,712,000 17.00%

2、董事、监事及高级管理人员 4,311,000 7.19% 4,311,000 6.84%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 3,000,000 4.76%

无限售条件的股份合计 15,023,000 25.04% 18,023,000 28.61%

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 21,424,000 35.71% 21,424,000 34.01%

2、董事、监事及高级管理人员 12,933,000 21.56% 12,933,000 20.53%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 10,620,000 17.70% 10,620,000 16.86%

有限售条件的股份合计 44,977,000 74.96% 44,977,000 71.39%

总股本 60,000,000 100.00% 63,000,000 100.00%

股东人数 5   8

（二）股东人数变动情况

本次股票发行前，公司股东人数为 5 人，本次股票发行新增股 3 人，发行

完成后，公司股东人数为 8 人。

（三）本次股票发行前后资产结构变动情况

本次股票发行完成后，公司募集资金为 1,500 万元，股本有所增加，每股收

益、净资产收益率将有所下降，公司资产负债率有所下降且公司的流动比率提高，

资产结构将得到改善，有利于增强公司抵御财务风险的能力。

（四）本次股票发行前后业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：模具钢材料的研发、生产和销售。

本次股票发行募集资金的用途为：购买原材料废钢，以满足生产销售需要。

本次股票发行完成后，公司的业务结构将不会发生变化。

（五）本次股票发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行前，刘克宽持有公司股份 32,136,000 股，持股比例为 53.56%，

为公司控股股东，刘克宽及林美娥夫妇为实际控制人；本次股票发行后，刘克宽

持有公司股份 32,136,000 股，持股比例为 51.01%，仍为公司控股股东，刘克

江苏浙宏科技股份有限公司   股票发行情况报告书

9

宽及林美娥夫妇仍为公司实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

（六）本次股票发行前后董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动

情况

本次股票发行前后，董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况如

下表所示：

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 林乃现 董事 5,952,000 9.92% 5,952,000 9.45%

2 陈祥春 董事、总经理 5,664,000 9.44% 5,664,000 8.99%

3 陈正来 监事 5,628,000 9.38% 5,628,000 8.93%

合 计 17,244,000 28.74% 17,244,000 27.37%

三、发行后主要财务指标变化

项  目

本次股票发行前 本次股票发行后

2015 年度 2016 年度 2016 年度

基本每股收益（元/股） 0.18 0.44 0.41

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.75 -0.08 -0.07

每股净资产（元/股） -0.17 1.51 1.68

母公司资产负债率（%） 102.90 56.50 52.71

流动比率 0.44 1.07 1.20

速动比率 0.26 0.30 0.43

四、以资产认购发行股份的,发行后挂牌公司债务或者或有负债的变化

本次股票发行股份全部由投资者以现金形式认购，未有以资产认购发行股份

的情形。

江苏浙宏科技股份有限公司   股票发行情况报告书

10

第三节 新增股份限售安排

公司本次发行的股票均无限售安排。

本次定向发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司北京分公司登记。

江苏浙宏科技股份有限公司   股票发行情况报告书

11

第四节 主办券商关于本次发行合法合规性的结论性意见

主办券商招商证券股份有限公司针对公司本次股票发行出具了《招商证券股

份有限公司关于江苏浙宏科技股份有限公司股票发行合法合规性的意见》，结论

性意见如下：

一、浙宏科技本次股票发行后累计股东人数不超过 200 人，符合《非上市

公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

二、浙宏科技制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第 3

号——章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能够完善公司治理结构；公

司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权

利；公司自挂牌至今董事会和股东大会的召开程序、审议事项、决议情况等均合